

# Comune di Padova



## Settore Lavori Pubblici

### RISTRUTTURAZIONE INTERNA DI N. 2 ALLOGGI IN VIA CURIE 3 E 5 PR FESR 2021 - 2027 AZIONE 4.3.1 Edilizia Residenziale Pubblica (ERP)

CUP H92D23000180006 Cod. Progetto LLPP EDP 2024/027

#### PROGETTISTA OPERE ARCHITETTONICHE DIRETTORE DEI LAVORI

**Arch. Eleonora Strada**

indirizzo: Piazza Firenze 4 - 35142 Padova, PD

email: studioarch.strada@gmail.com

#### COORDINATORE PER LA SICUREZZA

**Ing. Federico Saccarola**

e\_mail: info@bdgroup.it

**GIOVANE ARCHITETTO D.Leg.vo 36/2023**

**arch. Camilla Pettinelli**

FASE	AREA		TIPO ELABORATO	
GC gestione commessa	PI pianificazione	IA impianti antincendio	EE elenco elaborati	LL lista delle lavorazioni
IP indagini preliminari	UR urbanistica	<input checked="" type="checkbox"/> SI sicurezza	EG elaborati grafici	GL giornale dei lavori
PF progetto di fattibilità	AR architettonico	CO contabilità	RE relazioni	RC registro di contabilità
PD progetto definitivo	ST strutture	VV sistemazioni a verde e viabilità	<input checked="" type="checkbox"/> CM computi metrici e stime	SL stato di avanzamento lavori
<input checked="" type="checkbox"/> PE progetto esecutivo	GE geologia e idrogeologia	IO intera opera	CC capitolati e contratti	PM piano manutenzione
AP appalto	IE impianti elettrici e speciali	RE rapporti con enti	EP elenco prezzi	VE verbali
DL direzione lavori	IM impianti termo-meccanici	SA servizi accessori	AP analisi prezzi	LC lettere e comunicazioni

**TITOLO TAVOLA:** Costi della sicurezza - Art. 76 c.6 D.lgs 36/2023

<b>SIGLA:</b> APPR - PE SI CM 49 R0	<b>file n°</b> 49	
<b>DATA:</b> 24/09/2024	PFTE	ESECUTIVO
<b>SCALA:</b>		
<b>FILE:</b> APPR PE SI CM 49 R0_Costi della Sicurezza - Art. 76 c.6 D.lgs 36/2023	<b>PROGETTO</b>	

**CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI**

**Dott. Danilo Guarti**

Settore Lavori Pubblici Comune di Padova

**RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO**

**ing. arch. Fabiana Gavasso**

Settore Lavori Pubblici Comune di Padova

Nr. Ordine	Codice Tariffa	Descrizione	Misurazioni				Quantità	Importo		
			Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	H / Peso		Unitario	Totale	
ONERI PER LA SICUREZZA ART. 76 COMMA 6 DEL 36/2023										
1	VEN24-21.01.09.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese  MISURAZIONI: 1 box WC		1,00			1,00			
		Sommano cad					1,00	481,41 €	481,41 €	
2	VEN24-21.01.18.00	NOLEGGIO E POSA INOPERA DI DELIMITAZIONE AREA DI LAVORO CON PALETTI Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. Costo mensile. MISURAZIONI: Delimitazione area sostituzione recinzioni (considerando moduli da 10 m che vengono spostati con l'avanzamento della lavorazione)	10,00	1,00			10,00			
		Sommano m/mese					10,00	3,53 €	35,30 €	
3	VEN24-21.01.01.n	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON SOSTEGNI IN PALETTI DI LEGNO O TUBI DA PONTEGGIO  Recinzione provvisoriale di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con rete di plastica stampata su tubi da ponteggio MISURAZIONI: Delimitazione area cantiere ingresso S		10,00			10,00			
		Sommano m					10,00	17,69 €	176,90 €	
4	VEN24-21.01.26.b	CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m MISURAZIONI: 1 estintore per 1 mesi		1,00			1,00			
		Sommano cad/mese					1,00	5,83 €	5,83 €	
5	VEN24-21.01.71.a	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile. ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 6 MISURAZIONI: 1 estintore per 1 mesi		1,00			1,00			
		Sommano cad/mese					1,00	3,23 €	3,23 €	
6	VEN24-AT.03.05.a	NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 MISURAZIONI: per 2 giorni		16,00			16,00			
		Sommano h					16,00	19,15 €	306,40 €	
6	VEN24-21.01.85.a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro. PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese MISURAZIONI: facciata E		2,00	6,00		12,00			
		Sommano m²					12,00	15,80 €	189,60 €	

Z	VEN24-21.01.43.00	COLLEGAMENTO A TERRA DI PONTEGGIO Collegamento a terra di ponteggio per impianto di protezione contro le scariche atmosferiche (da effettuare ogni 25 metri di ponteggio con minimo due calate d'estremità) eseguito con conduttore isolato da 35 mmq e dispersore in acciaio zincato da m 2,00 infisso nel terreno. Peralcata. MISURAZIONI: facciata N	1,00			1,00			
		Sommano n				1,00	49,94 €	49,94 €	
8	VEN24-21.01.92.a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per il primo mese MISURAZIONI: facciata E	2,00	1,80	1,00	3,60			
		Sommano m <sup>2</sup> /mese				3,60	9,58 €	34,49 €	
9	VEN24-PR-A.99.111	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. per delimitazioni inclinate fino a 45° PARAPETTO LATERALE DI PROTEZIONE ANTICADUTA PER DELIMITAZIONI INCLINATE FINO A 45° MISURAZIONI: facciata N facciata S facciate E, O	13,15 9,00 18,00			13,15 9,00 18,00			
		Sommano m				40,15	59,77 €	2 399,77 €	
10	VEN24-PR-A.99.147.00	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) Cassetta di pronto soccorso (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) contenuto in armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, 3 vani 2 ripiani interni , serratura con chiave. Con dimensioni esterne 460x300x140. Del seguente contenuto: 1 copia Decreto Min. 388 di 15.07.2003 5 paia di guanti latex sterili1 mascherina antipolvere + visiera paraschizzi 3 Soluzione fisiol 500 ml flacone polipr. CE2 Disinf. 500 ml IODOPOVID. 10 % iodio PMC10 busta compr. Garza cm 10x10 sterile 12 str2 Garza 18x40 sterile singola2 Telo 40 x 60 DIN 13152 – BR per ustioni2 Pinza 8 cm sterile1 cotone 50 gr. Sacchetto1 ELASTOFIX benda tubolare elastica2 Astuccio 10 PLASTOSAN assortiti2 Rocch. Mt. 5 x 2,5 cerotto ad. Tela1 Forbici Lister cm 14,5 DIN 58279 – A1453 Laccio piatto emostatico2 ICE PACK ghiaccio istantaneo2 Sacchetto rifiuti 250 x 350 minigrip1 Termometro clinico CE con astuccio1 Sfigmomanometro PERSONAL con fonendo1 Istruzioni MULTILINGUA p.soccorso. CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) MISURAZIONI: Cassetta P.S.	1,00			1,00			
		Sommano cad				1,00	221,44 €	221,44 €	
11	VEN24-21.03.01.00	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI PERIODICI SICUREZZA MISURAZIONI: 1 incontri	1,00			1,00			
		Sommano cad				1,00	26,31 €	26,31 €	
12	VEN24-21.03.02.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra MISURAZIONI: Impresa Edile, Impresa Imp. Elettrici Altre imprese (fabbro, serramentista,...)	1,00 1,00			1,00 1,00			
		Sommano h				2,00	21,38 €	42,76 €	

a_2)	TOTALE ONERI SICUREZZA	3 973,30 €
------	------------------------	------------